

Kuntkes Holding ApS

Bredgade 35 A, 3.
1260 København K
CVR-nr. 15510439

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.05.2019

Dirigent

Navn: Annette Kuntkes

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018	8
Koncernens balance pr. 31.12.2018	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kuntkes Holding ApS
Bredgade 35 A, 3.
1260 København K

CVR-nr.: 15510439
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Annette Kuntkes

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	150.337	127.222	105.008	91.111	52.492
Driftsresultat	15.096	15.588	15.854	12.806	3.671
Resultat af finansielle poster	3.101	(3.080)	(2.169)	(3.289)	(4.413)
Årets resultat	13.872	8.414	9.030	6.143	(1.582)
Årets resultat ekskl. minoriteter	11.991	4.054	8.770	6.679	(1.147)
Samlede aktiver	185.232	144.900	150.834	147.621	149.739
Investeringer i materielle anlægsaktiver	17.072	16.965	26.774	2.479	18.322
Egenkapital	40.889	28.927	16.154	4.073	(2.315)
Egenkapital ekskl. minoriteter	32.775	21.284	12.871	3.761	(2.835)

Nøgletal

Solinitetsgrad (%)	17,7	14,7	8,5	2,5	(1,9)
--------------------	------	------	-----	-----	-------

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal

Beregningsformel

Nøgletal udtrykkes

Solinitetsgrad (%)

$$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets og koncernens hovedaktivitet omfatter investering i virksomheder og ejendomme, herunder virksomheder med aktiviteter indenfor helseprodukter, skadeservice og rengøringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 13.872 t.kr. mod et overskud på 8.414 t.kr. sidste år, hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer en positiv udvikling og et overskud i koncernen for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Bruttofortjeneste		150.337.330	127.222.202
Personaleomkostninger	1	(124.706.681)	(101.630.807)
Af- og nedskrivninger	2	(10.534.937)	(9.241.101)
Andre driftsomkostninger		0	(761.945)
Driftsresultat		15.095.712	15.588.349
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(85.796)	(48.719)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		542.499	0
Andre finansielle indtægter		6.994.852	1.267.378
Andre finansielle omkostninger		(4.350.965)	(4.298.624)
Resultat før skat		18.196.302	12.508.384
Skat af årets resultat	3	(4.324.636)	(4.094.874)
Årets resultat		13.871.666	8.413.510
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		11.991.081	4.053.845
Minoritetsinteressers andel af resultatet		1.880.585	4.359.665
		13.871.666	8.413.510

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		3.208.499	1.732.324
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	105.000
Goodwill		8.959.233	1.934.765
Udviklingsprojekter under udførelse		3.907.965	2.545.035
Immaterielle anlægsaktiver	4	16.075.697	6.317.124
Grunde og bygninger		22.405.912	23.121.021
Produktionsanlæg og maskiner		5.582.900	5.393.602
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.720.767	7.996.268
Indretning af lejede lokaler		2.638.250	2.486.165
Biologiske aktiver		669.940	46.008
Materielle anlægsaktiver	5	48.017.769	39.043.064
Kapitalandele i associerede virksomheder		207.824	43.620
Andre værdipapirer og kapitalandele		282.748	282.748
Deposita		581.945	541.088
Andre tilgodehavender		435.466	296.185
Finansielle anlægsaktiver	6	1.507.983	1.163.641
Anlægsaktiver		65.601.449	46.523.829
Råvarer og hjælpematerialer		23.438.331	15.935.149
Varer under fremstilling		714.406	0
Fremstillede varer og handelsvarer		11.378.054	6.891.450
Varebeholdninger		35.530.791	22.826.599
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		45.220.589	31.845.817
Igangværende arbejder for fremmed regning		569.081	1.381.794
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	30.457
Udskudt skat	8	0	28.977
Andre tilgodehavender		20.788.764	13.165.196
Periodeafgrænsningsposter		1.017.146	873.195
Tilgodehavender		67.595.580	47.325.436

Koncernens balance pr. 31.12.2018

Likvide beholdninger	16.504.119	28.224.472
Omsætningsaktiver	119.630.490	98.376.507
Aktiver	185.231.939	144.900.336

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital		205.000	205.000
Reserve for udviklingsomkostninger		5.527.372	2.467.439
Overført overskud eller underskud		27.043.035	18.611.887
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		32.775.407	21.284.326
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		8.113.189	7.642.773
Egenkapital		40.888.596	28.927.099
Udskudt skat	8	1.281.000	0
Hensatte forpligtelser		1.281.000	0
Ansvarlig lånekapital		4.000.000	4.000.000
Gæld til realkreditinstitutter		11.067.402	11.641.358
Finansielle leasingforpligtelser		5.105.643	803.080
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		7.080.355	9.734.125
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.000.000	3.000.000
Anden gæld		42.977.816	38.232.227
Langfristede gældsforpligtelser	9	72.231.216	67.410.790
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	2.776.542	961.543
Bankgæld		17.291.631	6.024.299
Modtagne forudbetalinger fra kunder		57.360	0
Igangværende arbejder for fremmed regning		149.226	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.771.966	11.405.035
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		6.360	0
Skyldig selskabsskat		837.734	1.618.512
Anden gæld		27.940.308	28.553.058
Kortfristede gældsforpligtelser		70.831.127	48.562.447
Gældsforpligtelser		143.062.343	115.973.237
Passiver		185.231.939	144.900.336
Associerede virksomheder	7		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Dattervirksomheder	13		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.
Egenkapital primo	205.000	2.467.439	18.611.887	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(500.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0	0
Årets resultat	0	3.059.933	8.431.148	500.000
Egenkapital ultimo	205.000	5.527.372	27.043.035	0
			Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo			7.642.773	28.927.099
Udbetalt ordinært udbytte			(1.600.000)	(1.600.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte			0	(500.000)
Øvrige egenkapitalposter			189.831	189.831
Årets resultat			1.880.585	13.871.666
Egenkapital ultimo			8.113.189	40.888.596

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Driftsresultat		15.095.712	15.588.349
Af- og nedskrivninger		10.534.941	9.241.101
Ændringer i arbejdskapital	10	(23.036.096)	(6.063.179)
Pengestrømme vedrørende primær drift		2.594.557	18.766.271
Modtagne finansielle indtægter		7.537.351	1.267.378
Betalte finansielle omkostninger		(4.350.965)	(4.298.624)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(2.145.901)	(577.422)
Pengestrømme vedrørende drift		3.635.042	15.157.603
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(12.632.512)	(2.611.782)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(17.072.016)	(13.940.801)
Salg af materielle anlægsaktiver		275.586	32.640.930
Køb af finansielle anlægsaktiver		(180.138)	0
Salg af finansielle anlægsaktiver		0	59.586
Pengestrømme vedrørende investeringer		(29.609.080)	16.147.933
Optagelse af lån		7.596.968	0
Afdrag på lån mv.		(961.543)	(16.517.929)
Udbetalt udbytte		(2.100.000)	(300.000)
Salg af kapitalandele		0	3.580.400
Køb af kapitalandele		(250.000)	(162.000)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		(1.299.072)	(955.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		2.986.353	(14.354.529)
Ændring i likvider		(22.987.685)	16.951.007
Likvider primo		22.200.173	5.249.166
Likvider ultimo		(787.512)	22.200.173
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		16.504.119	28.224.472
Kortfristet gæld til banker		(17.291.631)	(6.024.299)
Likvider ultimo		(787.512)	22.200.173

Koncernens noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	109.953.079	88.185.344
Pensioner	10.114.024	7.899.495
Andre omkostninger til social sikring	3.212.845	2.896.941
Andre personaleomkostninger	4.605.858	4.807.266
Personaleomkostninger overført til aktiver	(3.179.125)	(2.158.239)
	124.706.681	101.630.807
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	283	214
	2018 kr.	2017 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	2.668.939	1.585.700
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	205.000	117.670
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	7.595.898	4.158.838
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	65.100	3.378.893
	10.534.937	9.241.101
	2018 kr.	2017 kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	3.014.659	1.619.365
Ændring af udskudt skat	1.309.977	2.490.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	(14.491)
	4.324.636	4.094.874

Koncernens noter

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.	Goodwill kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	8.465.333	700.000	4.509.609	2.545.035
Overførsler	1.180.485	0	0	(1.180.485)
Tilgange	1.306.997	0	8.577.100	2.748.415
Afgange	0	0	0	(205.000)
Kostpris ultimo	10.952.815	700.000	13.086.709	3.907.965
Af- og nedskrivninger primo	(6.733.009)	(595.000)	(2.574.844)	0
Årets nedskrivninger	0	0	0	(205.000)
Årets afskrivninger	(1.011.307)	(105.000)	(1.552.632)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0	205.000
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.744.316)	(700.000)	(4.127.476)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.208.499	0	8.959.233	3.907.965

Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse omfatter udvikling og test af blandinger, recepter etc. Omkostningerne sammensætter sig af interne omkostninger i form af direkte lønninger mv. i selskabets udviklingsafdeling, som registreres via timeregistrering, samt herudover ekstern assistance i forbindelse med udvikling.

Den regnskabsmæssige værdi af udviklingsprojekter udgør 7.086 t.kr., der sammensætter sig af færdiggjorte udviklingsprojekter med 3.208 t.kr. og udviklingsprojekter under udførelse med 3.878 t.kr.

Såvel færdiggjorte udviklingsprojekter som udviklingsprojekter under udførelse bidrager eller forventes fremadrettet i høj grad til selskabets indtjening.

Ledelsen har i 2018 gennemført en nedskrivningstest af den regnskabsmæssige værdi af både færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse, og der er i denne forbindelse foretaget en nedskrivning på 205 t.kr.

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	24.253.277	8.604.347	19.802.638	2.939.214
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	0	6.564.672	0
Tilgange	0	1.535.591	7.851.703	496.118
Afgange	0	(109.680)	(1.063.526)	0
Kostpris ultimo	24.253.277	10.030.258	33.155.487	3.435.332
Af- og nedskrivninger primo	(1.132.256)	(3.210.745)	(11.806.370)	(453.049)
Årets afskrivninger	(715.109)	(1.303.127)	(5.233.629)	(344.033)
Tilbageførsel ved afgange	0	66.514	605.279	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.847.365)	(4.447.358)	(16.434.720)	(797.082)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	22.405.912	5.582.900	16.720.767	2.638.250
				Biologiske aktiver kr.
5. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo				46.008
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.				0
Tilgange				623.932
Afgange				0
Kostpris ultimo				669.940
Af- og nedskrivninger primo				0
Årets afskrivninger				0
Tilbageførsel ved afgange				0
Af- og nedskrivninger ultimo				0
Regnskabsmæssig værdi ultimo				669.940

Koncernens noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
6. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	150.000	282.748	541.088	296.185
Tilgange	250.000	0	44.255	139.281
Afgange	0	0	(3.398)	0
Kostpris ultimo	400.000	282.748	581.945	435.466
Nedskrivninger primo	(106.380)	0	0	0
Andel af årets resultat	(85.796)	0	0	0
Nedskrivninger ultimo	(192.176)	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	207.824	282.748	581.945	435.466

	Hjemsted	Ejer- andel %
7. Associerede virksomheder		
CAF Detmold GmbH & Co. KG	Handewitt, Tyskland	40,0
Arokko ApS	Randers	50,0
Handelsselskabet Danmark ApS	Glostrup	50,0
RSD Ejendomme ApS	Glostrup	50,0
BE Danmark ApS	Glostrup	33,0

	2018 kr.
8. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	(28.977)
Indregnet i resultatopgørelsen	1.309.977
Ultimo	1.281.000

Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	0	0	4.000.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	573.956	567.888	11.067.402	8.713.177
Finansielle leasingforpligtelser	2.202.586	393.655	5.105.643	0
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	0	0	7.080.355	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0	2.000.000	0
Anden gæld	0	0	42.977.816	0
	2.776.542	961.543	72.231.216	8.713.177
			2018 kr.	2017 kr.
10. Ændring i arbejdskapital				
Ændring i varebeholdninger			(12.704.192)	542.090
Ændring i tilgodehavender			(20.149.805)	(8.666.685)
Ændring i leverandørgæld mv.			9.817.901	2.061.416
			(23.036.096)	(6.063.179)
			2018 kr.	2017 kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt			3.282.673	4.430.726

Koncernens noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 22.405.912 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er udstedt skadesløsbrev på nom. 16.000 t.kr. virksomhedspant. Virksomhedspantet omfatter materielle og immaterielle anlægsaktiver, simple fordringer samt varebeholdninger. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver omfattet af pantsætning udgør 71.500 t.kr.

Gælden, som virksomhedspantet er stillet til sikkerhed for, udgør pr. 31.12.2018 16.870 t.kr.

Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser er pantsat til sikkerhed for gæld til factoringsselskab. Den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavende varer og tjenesteydelser udgør pr. 31.12.2018 i alt 20.295 t.kr. Gælden, som pantet er stillet til sikkerhed for, udgør pr. 31.12.2018 0 t.kr.

Til sikkerhed for pengeinstitut i Cleantech Danmark A/S er der afgivet ejerpantebrev på 2.900 t.kr. i selskabets driftsmidler. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte driftsmidler udgør 169 t.kr.

Cleantech Danmark A/S har stillet skadesløsbrev nom. 2 mio.kr. til sikkerhed for mellemværende med bank. Virksomhedspantet omfatter immaterielle og materielle anlægsaktiver, varelagre og tilgodehavende fra salg. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte immaterielle anlægsaktiver udgør 0 t.kr.
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte materielle anlægsaktiver udgør 179 t.kr.
Regnskabsmæssig værdi af pantsat varelager udgør 35 t.kr.
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte tilgodehavender fra salg udgør 2.103 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i Spray Away A/S er deponeret skadesløs pantebrev nom. 1.000 t.kr. i varedebitorer, driftsmidler, varebeholdning, immaterielle rettigheder og driftsinventar/materiel.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør pr. 31.12.2018 1.407 t.kr.

Spray Away A/S har stillet arbejdsgaranti overfor en af selskabets kunder via selskabets pengeinstitut. Arbejdsgarantien udgør pr. 31.12.2018 12 t.kr. og er deponeret via indestående i pengeinstituttet.

Rengøringservice Danmark A/S har sikkerhed for alt mellemværende med selskabets bankforbindelse har selskabet stillet virksomhedspant på 5.000 t.kr. Sikkerheden omfatter goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, tilgodehavender fra salg og lagerbeholdninger

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver pr. 31.12.2018 udgør 15.328 t.kr.

Koncernens noter

Kuntkes Holding ApS har stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Skjern Bank overfor Tyske Boliger 1 GmbH, med en maksimal hæftelse på 800.000 EUR.

Kuntkes Holding ApS har stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Skjern Bank overfor Clean-tech Danmark.

Kuntkes Holding ApS har stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Skjern Bank overfor RSD Ejendomme.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
13. Dattervirk- somheder			
Europavej 10 A/S	Randers	A/S	80,0
DermaKnowlogy	Randers	A/S	51,0
Derma Pharm A/S	Randers	A/S	80,0
Dermapharm Holding A/S	Randers	A/S	80,0
CleanTech Danmark A/S	Glostrup	A/S	75,0
Spray Away A/S	Glostrup	A/S	75,0
Tyske Boliger 2 ApS	Glostrup	ApS	100,0
Rengøringservice Danmark A/S	Glostrup	A/S	65,0
Service Danmark ApS	Glostrup	ApS	100,0
Vagtservice Danmark A/S	Glostrup	A/S	100,0
Skadeservice Danmark ApS	Glostrup	ApS	100,0
CAF Lübeck ApS	Glostrup	ApS	100,0
RTD 11 ApS	Glostrup	ApS	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Bruttotab		(608.203)	(280.744)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.668.995	8.124.199
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(42.176)	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		696.623	615.089
Andre finansielle indtægter		3.947.613	955.641
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(582.345)	(777.214)
Andre finansielle omkostninger		(1.596.934)	(399.109)
Resultat før skat		12.483.573	8.237.862
Skat af årets resultat	1	(492.492)	175.648
Årets resultat		11.991.081	8.413.510
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.613.356	90.897
Overført resultat		5.377.725	8.322.613
		11.991.081	8.413.510

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		40.552.594	34.838.566
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.643.246	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		207.824	0
Finansielle anlægsaktiver	2	49.403.664	34.838.566
Anlægsaktiver		49.403.664	34.838.566
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.980.135	3.044.567
Andre tilgodehavender		18.735.624	10.324.520
Tilgodehavende selskabsskat		1.623.523	194.780
Tilgodehavender		30.339.282	13.563.867
Likvide beholdninger		1.014.668	2.678.400
Omsætningsaktiver		31.353.950	16.242.267
Aktiver		80.757.614	51.080.833

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital		205.000	205.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		20.615.756	14.002.400
Overført overskud eller underskud		11.954.651	7.076.926
Egenkapital		32.775.407	21.284.326
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		45.602	0
Hensatte forpligtelser		45.602	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		7.080.355	0
Anden gæld		36.203.643	8.753.710
Langfristede gældsforpligtelser		43.283.998	8.753.710
Leverandører af varer og tjenesteydelser		45.000	126.119
Gæld til tilknyttede virksomheder		660.367	16.690.259
Anden gæld		3.947.240	4.226.419
Kortfristede gældsforpligtelser		4.652.607	21.042.797
Gældsforpligtelser		47.936.605	29.796.507
Passiver		80.757.614	51.080.833
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	205.000	14.002.400	7.076.926
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	6.613.356	4.877.725
Egenkapital ultimo	205.000	20.615.756	11.954.651

	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	0	21.284.326
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	500.000	11.991.081
Egenkapital ultimo	0	32.775.407

Modervirksomhedens noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	411.476	(180.780)
Regulering vedrørende tidligere år	81.016	5.132
	492.492	(175.648)
	Kapital-	Tilgode-
	andele i	havender hos
	tilknyttede	tilknyttede
	virks-	virks-
	somheder	somheder
	kr.	kr.
	Kapital-	Kapital-
	andele i	andele i
	associerede	associerede
	virks-	virks-
	somheder	somheder
	kr.	kr.
2. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	20.836.166	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	4.044.835
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	0	4.265.078
Tilgange	366.001	333.333
Afgange	(1.307.502)	0
Kostpris ultimo	19.894.665	8.643.246
Opskrivninger primo	14.002.400	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	(1)	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	3.861.535	0
Afskrivninger på goodwill	(208.913)	0
Andel af årets resultat	10.746.032	0
Udbytte	(7.600.000)	0
Andre reguleringer	(143.124)	0
Opskrivninger ultimo	20.657.929	0
Andel af årets resultat	0	0
Nedskrivninger ultimo	0	(42.176)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	40.552.594	8.643.246

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

3. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Modervirksomhedens noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Skjern Bank overfor Tyske Boliger 1 GmbH, med en maksimal hæftelse på 800.000 EUR.

Der er stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Skjern Bank overfor Spray Away A/S, med en maksimal hæftelse på 300.000 DKK.

Der er stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Skjern Bank overfor Skadeservice Danmark, med en maksimal hæftelse på 3.000.000 DKK.

Der er stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Skjern Bank overfor Vagtservice Danmark, med en maksimal hæftelse på 3.000.000 DKK.

Der er stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Skjern Bank overfor Rengøringservice Danmark, med en maksimal hæftelse på 3.000.000 DKK.

Der er stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Skjern Bank overfor Cleantech Danmark.

Der er stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Skjern Bank overfor RSD Ejendomme.
